ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №4
на ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ЭТАПУ Р-3
к Договору на оказание услуг по внедрению информационной системы
№ 38/19 от 26 сентября 2019 г.
г. Санкт-Петербург                                                               «31» января 2020 г.

АО «Астерион», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора С.Ю. Веровенко, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Караби Консалт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора В.А. Еникеева, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего Дополнительного соглашения, Исполнитель обязуется определить сроки, стоимость и перечень задач очередного этапа, а Заказчик принять и оплатить и оказанные услуги по очередному этапу в срок и на условиях, изложенных в Договоре.
	Порядковый номер Этапа
	Р-3

	Наименование
Этапа
	Разработка модуля загрузки спецификация из ПО Компас. Разработка подсистемы учета персонала. Монтаж

	Продолжительность оказания услуг по Этапу
	12 раб. дней

	Стоимость услуг по Этапу
	138 600 (Сто тридцать восемь тысяч шестьсот) рублей 00 коп., НДС не облагается (УСН)

	Условия оплаты
	В соответствии с п. 8 Договора

	Перечень задач, выполняемых в рамках Этапа
	Разработка модуля загрузки спецификаций из Компас
1. Разбор структуры Компас и подготовка XSD схемы для загрузки - 4ч

2. Разработка загрузчика - 16ч

3. Тестирование и доработки - 4ч
Разработка подсистемы учета работы персонала и обработки карт (вход, выход)

1. Разработка устройства для интеграции считывателя и передатчика данных в АИС, 1 шт. - 10ч

2. Разработки API для связи с устройств с CARABI - 4ч

3. Разработка программного обеспечения для передачи данных в АИС - 10ч

4. Получение ответа от АИС (проход разрешен, я проход запрещен) - 6ч

5. Подача сигнала на электронный замок для открытия двери - 2ч

6. Разработка сервисного приложения для настройки считывателей (вход - начать учет рабочего времени, выход - завершить учет рабочего времени) - 4ч
Монтажные работы
1. Монтаж система контроля доступа на входную дверь (2 считывателя, подключение магнитного замка, установка разработанного модуля контроля доступа, витая пара ~30м) - 8000р.

2. Пусконаладка и финальная отладка, подготовка к запуску - 16ч
3. Оборудование Carabi контроллер считывателя 3 шт. – 9000р.

	Планируемые результаты
	Реализованы функциональные блоки в соответствии с перечнем задач

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Генеральный директор
ООО «Караби Консалт»
______________ / В.А. Еникеев /
	Заказчик:

Генеральный директор
АО «Астерион»
______________ / С.Ю. Веровенко /